Орган местного самоуправления Управление образованием Полевского городского округа

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Полевского городского округа

«Средняя общеобразовательная школа №17»

(МБОУ ПГО «СОШ №17»)

ПРИКАЗ

от    07.11.2022  №   528

г. Полевской

Об организации и проведении муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников,

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 г.

№678, приказом Министерства образования и молодежной политики Свердловской области от

03.10.2022 №920-Д «Об организации и проведении муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников в Свердловской области в 2022/2023 учебном году», Приказом  ОМС

Управление образованием ПГО от 21.10.2022 №244-Д/1 «Об организации и проведении

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в Полевском городском округе в

2022/2023 учебном году» и в целях выявления одаренных детей и развития у обучающихся

интереса к изучаемым предметам,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Обеспечить качественные организационные условия для проведения муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников (далее – ВсОШ) в МБОУ ПГО «Средняя

общеобразовательная школа №17» в соответствии с организационно-технологической моделью

проведения муниципального этапа ВсОШ в 2022-2023 учебном году в соответствии с графиком:

 11 ноября – химия,

 12 ноября – астрономия,

 14 ноября – русский язык,

 25 ноября – биология.

2. Назначить координатором проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников заместителя директора по УВР Комиссарову А.А., возложить на него

ответственность за:

2.1. хранение и конфиденциальность пакетов олимпиадных заданий муниципального этапа

ВсОШ до момента передачи материалов организаторам в аудитории;

2.2. упаковку и своевременную передачу комплектов олимпиадных работ в ОМС

Управление образованием ПГО;

2.3. условия для проведения разбора заданий олимпиады с использованием материалов,

предложенных нетиповой образовательной организацией «Фонд поддержки талантливых

детей и молодежи «Золотое сечение»;

2.4. участие обучающихся 7-11 классов м муниципальном этапе олимпиады, набравших

проходной балл в соответствии с рейтинговой таблицей, утвержденной ОМС Управление

образованием ПГО;

2.5. явку членов жюри муниципального этапа (приложение 1) для осуществления проверки

олимпиадных работ, в соответствии с графиком;

2.6. назначить организаторов в аудитории и вне аудитории в соответствии с Порядком

проведения олимпиады.

3. Чистякову О.Н., учителя информатики, назначить ответственной за:

3.1. организацию видеонаблюдения в аудиториях проведения ВсОШ;

3.2. изменение в расписании на время проведения муниципального этапа ВсОШ

3.3. тиражирование материалов пакетов олимпиадных заданий;

3.4. сканирование бланков ответов участников ВсОШ.

4. Назначить время начала олимпиады в 10.00 часов.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Приложение № 1

к приказу от 07.11.2022 №528

Состав членов жюри муниципального этапа ВсОШ в МБОУ ПГО «СОШ №17»

№ п/п ФИО Предмет

1.  Бауэр Любовь Александровна Английский язык

2.  Гражданкина Элина Александровна Русский язык

3.  Зиннуров Артем Эмзарович Физическая культура

4.  Коробейников Сергей Александрович Технология

5.  Косарева Виктория Андреевна Литература

6.  Краснова Лариса Николаевна Математика

7.  Кузубова Ирина Александровна ОБЖ

8.  Лобанова Ксения Сергеевна Физика

9.  Лобанова Ксения Сергеевна Астрономия

10.  Лобова Валентина Викторовна Физическая культура

11.  Лутошкина Лариса Васильевна Литература

12.  Мещерякова Юлия Анатольевна Английский язык

13.  Миронова Татьяна Владимировна Русский язык

14.  Муравейникова Светлана Алексеевна Математика

15.  Намятов Сергей Юрьевич История

16.  Намятов Сергей Юрьевич Обществознание

17.  Намятов Сергей Юрьевич Право

18.  Намятов Сергей Юрьевич Экономика

19.  Пьянкова Карина Эдуардовна Физическая культура

20.  Рубцова Ирина Викторовна Русский язык (4 класс)

21.  Рябчикова Людмила Леонидовна Английский язык

22.  Сагадатова Светлана Иосифовна Искусство (МХК)

23.  Саламатова Ирина Иосифовна Математика (4 класс)

24.  Суставова Ирина Евгеньевна Математика

25.  Суставова Ирина Евгеньевна Физика

26.  Халезова Ольга Сергеевна Математика

27.  Чернова Ирина Александровна Химия

28.  Шамрай Лидия Андреевна Биология

29.  Шамрай Лидия Андреевна География

30.  Шамрай Лидия Андреевна Экология

31.  Шаяхметова Фарида Загафряновна Технология